Quaedam quae modo sunt primae fuerunt etiam tertia apud priscos, cuiusmodi sunt *sono -is, lauo -is*, sed *sono* iam *exoleuit*. *Lauo* tertiae etiam Virg. usus est 3 *Aen.*: *Luminis effossi fluidum lauit inde cruorem*;¹ Horat., 1 *Serm.*, s. 5: *Ora manusque tua lauimus Feronia lympha*.² Nam si praeteritum a *lauo* esset, produceretur prima; itaque *lauit* pro *lauat*, *lauimus* pro *lauamus* posita sunt. Inde *lauerent* et infinitum *lauere* et passiuum *laui*, quo etiam Cic., *Pro Sex. Rosc.*, ut in aliquibus exemplaribus habetur, usus est. *Lauis* in secunda pers<ona> indicat<iui>, quae est apud Horatium, *Carm.* lib. 4, ode 6, et alia id genus leges apud Nonium Marcelum, de mutatis coniugat<ionibus>, ubi etiam *sonit*, *resonit* pro *sonat*, *resonat* inuenies. Prisc., lib. 10, ait omnia primae coniug<ationis> quorum praeteritum exit in *-iui*, uocales diuisas, fuisse apud uetustissimos tertii ordinis.

A *coeno* et *poto*, ut docet Varro, lib. 8, ad Cic<eronem>, *De ling. L<atina>*, apud Gellium, lib. 2, c. 25, etiam *coenatus sum* et *potus sum* fiunt: *Ego pransus sum, coenatus sum, potus sum hodie apud te pro prandi, coenauit, potauit* nondum (quod meminere) legi apud ueteres. Nam quod Ouid. dixit 3 *Fasti*, *...senem potum, pota trahebat anus*;³ et Cic., ad Treb., lib. 7, *Itaque etsi domum bene potus seroque redieram, tamen* etc.;⁴ idem, *Pro Mil.*, *Adde inscitiam pransi, poti oscitantis ducis*;⁵ idem, *Ad Att.*, lib. 2: *Coenato mihi et iam dormitanti pridie Kal. Maias epistola est illa reddita*;⁶ idem, 1 *De diu.*: *Qui ut coenati quiescerent*;⁷ idem, *Pro Deiot.*: *Cum illa munera inspexisset coenatus*;⁸ Horat., 1 *Serm.*, saty. 10: *...amet scripsisse ducentos / ante cibum uersus totidem coenatus*.⁹ *Pransus, coenatus, [p. 313] potus* ‘confecto prandio, coena, potatione’, siue ‘a prandio, coena, potatione’ significant. Cic., *Ad Q. fr.*, lib. 2: *Eo die coenauit apud Crassipidem, coenatus in hortos ad Pompeium lectica latus sum*;¹⁰ Neque illud Liuii, *Bel. Pun.* 8, *Tesseram uesperis per castra dedit, ut ante lucem uiri equique pransi essent*,¹¹ contra nos facit; significat enim ‘ut uiuorum et equorum corpora sumpto cibo curata praesto adessent’. Ita Sall., *Iug.*: *Ac statim milites coenatos esse ignesque in castris quam creberrimos fieri, deinde prima uigilia silentio egredi iubent*;¹² Plaut. denique, *Aulul.*: *Superi incoenati sint et coenati inseri*;¹³ Non., Marcell.: ‘*Coenatus*’, ut ‘*pransus*’, ut ‘*potus*’, ut ‘*lotus*’, id est ‘*confecta coena*’.¹⁴